Criado Por: 14123207049

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0009A2505001870027F101D66502A4BA

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2437/13/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador Anselmo Rodrigues -PDT
no uso de suas atribuições, propõe que, após
ouvido o colendo plenário, seja enviado
expediente à Prefeitura Municipal de Pelotas, em
regime de urgência ,solicitando para que proceda
limpeza urbana na Avenida João Gomes
Nogueira, sito a ponte do Passo Fundo Areal.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicita atenção imediata à retirada de lixos, entulhos e móveis velhos descartados
neste local (AVENIDA JOÃO GOMES NOGUEIRA, PROXIMIDADE DA PONTE DO
PASSO FUNDO AREAL), haja vista que, tais estão acumulados a muito tempo e fazendo
juntamento de ratos que podem trazer doenças graves às pessoas daquela redondeza,
bem como, dificulta o acesso àquela via, causando acidentes com motocicletas
seguidamente.

Sala de Sessões, 12 de abril de 2021

Vereador JOSE ANSELMO RODRIGUES
      Bancada do PDT